
SMLOUVA O ARCHEOLOGICKÉ ČINNOSTI Č.j. 

uzavíraná mezi 

objednavatelem: 

Město Kadaň 
adresa: Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň tel. 474319 500 fax: 474319504 
statutární Zástupce: PaedDr. Jiří Kulhánek, starosta 
ICO: 00261912 DIC: CZ 00261912 
bankovní Spøieni =

8 

zhotovitelem: 

Ústavem archeologické památkové péče severozápadních Čech v Mostě, v.v.i. 
Ústav je veden v rejstříku veřejně výzkumných institucí při Ministerstvu školství, 
mládeže a tělovýchovy 
Adresa: Žižkova 835, 434 01 Most, tel. 476704465, fax. 476442317, 

' ' 
' 

' k ˇ d't I Zˇastupce Stat. Organu. Mgr. Petr Lısse , re I e 
ICO: 47325011 DIC: CZ47325011 zhotovitel je plátcem DPH 

Smlouva je uzavírána podle § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb. 
občanského Zákoníku (dále jen občanský Zákoník) na základě zákona č. 20/87 Sb., 
par. 22 odstavec 1) a 2) a jeho novely č. 242/92 mezi stavebnikem (dále jen 
stavebnikem) a Ústavem archeologické památkové péče Severozápadních Čech 
v Mostě, v.v.i. (dále jen dodavatel). 

I. 

Předmět smlouvy 
Provedení záchranného archeologického výzkumu podle Zákona "O státní 
památkové péči" č. 20/87 Sb. ve Znění novely č. 242/92 Sb. na stavbě: ,,Přeložení 
dlažby části náměstí - úsek u kašny.“ Záchranný archeologický výzkum Zahrnuje 
provedení odborného dozoru, odbornou preparaci stavbou ohrožených 
archeologických objektů a situací, jejich dokumentaci a Zpracování této dokumentace 
do podoby trvalého záznamu, dále geodetické Zaměření v terénu, evidenci, 
laboratorní Zpracování nálezů, jejich základní konzen/aci, odborné analýzy, 
vypracování hlášení o archeologické akci a vyhotovení závěrečné Zprávy o výzkumu 
pro stavebníka. 

Il. 

Závazky smluvních stran 

Kč/M 
V) fs“ 

,z 
Š' /~ = 

v 

ˇ ,Í _“ , 

/' Š ” Í if



1. Zhotovitel se zavazuje 
0 Provést práce, které jsou předmětem této smlouvy tak, jakjsou uvedeny v bodě I. 

Za provedení záchranného výzkumu bude odpovídat osoba určená ředitelem 
ÚAPP SZČ Most v.v.i. 

0 Dodržovat zásady bezpečnosti práce na staveništi. 

2. Objednatel se zavazuje: 
0 Poskytnout dodavateli kopii projektové dokumentace V míře nezbytné pro účely 

arch. výzkumu a ohlásit jakékoliv případné změny v projektu. 
0 Nezahajovat výkopy bez souhlasu archeologa (zaznamenaného písemně ve 

stavebním deníku pro jednotlivé stavební úseky) a tyto předem hlásit. 
0 Zastavit V daném úseku stavbu, pokud by hrozilo zničení archeologických situací 

(a to na upozornění archeologem, i v případě objevů učiněných v jeho 
nepřítomnosti stavitelem). 

0 Zaplatit účtované náklady nejpozději v den splatnosti vystavené faktuıy V případě 
prodlení platby si bude dodavatel účtovat úroky Z prodlení ve výši 0,05 % Z 
fakturované částky za každý den prodlení. 

lll. 

Cena na provedení archeologických prací 
3.1 Cena předmětu díla se sjednává jako maximální za kompletní a řádné provedení 

díla dle bodu l. ve výši max. 299 000 Kč bez DPH tj. 361 790 Kč S DPH 
V případě změny obecně závazného právního předpisu Stanovujícího výši DPH 
v době vystavení faktury, bude k základní ceně díla bez DPH připočteno DPH ve 
výši dle tohoto předpisu. 

Sjednaná cena dle bodu 3.1 Zahrnuje veškeré práce, dodávky, služby, výkony a 
média, kterých je třeba trvale či dočasně k Zahájení, provedení, dokončení 
archeologického výzkumu, předání všech potřebných dokladů, včetně Závěrečné 
zprávy o výzkumu. Sjednanou cenu lze překročit pouze V případě realizace 
dodatečných stavebních prací nad rámec této smlouvy podle bodu 3.2.,3.3., 
3.4.,3.5.,3.6. 

3.2 Práce a dodávky nad rámec této smlouvy (neobsažené v zadávací dokumentaci) 
nezbytné pro řádné dokončení díla, které se vyskytnou v průběhu jeho realizace, 
budou posuzovány jako dodatečné práce. Práce a dodávky obsažené v této 
smlouvě, které nebudou po dohodě zhotovitele a objednatele provedeny, budou 
posuzovány jako méněpráce. 

3.3 Veškeré dodatečné práce, změny nebo doplňky nad rámec předmětu smlouvy 
musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem. 

3.4 Zhotovitel je povinen objednatelem požadované dodatečné práce provést, 
objednatel dodatečné stavební práce uhradí odděleně nebo v rámci rozšíření 
předmětu plnění (díla) této Smlouvy. 

3.5 Případné dodatečné práce budou oceněny dále uvedeným způsobem: 
a) Dodatečné práce



° případě nutnosti ocenit některé práce nespecifikované směrnými cenami 
URS, ocení se tyto práce HZS viz. přiložený ceník HZS (bez DPH) 

3.6 Na základě požadavku objednatele je zhotovitel povinen provést ocenění 
požadovaných dodatečných prací před jejich realizací. Toto ocenění bude 
informativní. Do 15-ti kalendářních dnů po realizaci dodatečných prací zhotovitel 
předloží objednateli ocenění Skutečně provedených dodatečných prací formou 
,,Změnového listu“ (vzor - příloha č. 1 Smlouvy o dílo) a v souladu S bodem 3.6. 
této smlouvy. 

IV. 
Lhůta pro provedení prací 

1) Terénní práce budou trvat nejvýše 4 kalendářní týdny od předání plochy k 
výzkumu. Do této doby se nezapočítávají dny S dešťovými srážkami 
znemožňujicími Odborné výkopové práce. 

2) V případě nálezu mimořádně významných a komplikovaných archeologických 
situací mohou být tyto lhůty překročeny. Stavebník O tomto riziku bude včas 
informován a postup bude náležitě zdůvodněn. 

3) Dodavatel vden ukončení terénní části výzkumu předá poslední 
zkoumanou plochu Stavebníkovi, o čemž učiní Zápis do stavebního deníku. 
Předání závěrečné Zprávy o záchranném archeologickém výzkumu 
Stavebníkovi proběhne do jednoho roku od ukončení výzkumu. Do té doby 
budou též vyúčtovány vykonané laboratorní práce, konzervace materiálu a 
expertízy.

V 
Další ustanovení 

Součástí smlouvy je sazebník archeologických prací ÚAPPSZČ Most. 
Do doby strávené při dozoru či výzkumu bude započítána i cesta automobilem na 
naleziště, včetně sazby 10-15 Kč za 1 km jízdy podle typu automobilu. 
Závěrečná Zpráva bude předložena ve 2 exemplářích. 
Přílohou faktury bude detailní přehled a zdůvodnění vyúčtování provedených praci. 
Náklady budeme fakturovat po dokončení terénní části výzkumu, další náklady po 
dokončení zpracování. 

Vl. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ve všech věcech, které nejsou upraveny touto smlouvou, se budou vzájemné 
vztahy smluvních stran řídit občanským zákoníkem. 

2. Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv. 

3. S_mlouva je vyhotovena ve 4 exemplářích, Z nichž 3 obdrží stavebník a 1× 
UAPPSZC. 

Vll. 
Změny a doplňky ke smlouvě



Obě Smluvní Stranyjsou oprávněny navrhnout Změnu nebo dodatek k této smlouvě 
Dodatky se pořadově číslují a vyhotovují ve čtyřech Stejnopisech. Musí být Zvlášť 
potvrzeny stavebníkem a dodavatelem. 

25 -us- 2021 
Datum: ............... ._ 

-I ı n -ı ı Za objednavatele: 

PaedDr. od/_, 7 V 
Starosta, Město 

rozdělovníkı 3× stavebník, 1× ÚAPPSZČ



çlstav archeologické památkové péče severozápadních Čech V Mostě v.v.i 
Zižkova 835 
434 01 Most 
Tel.: 476704465, fax: 476442317 
e;mai|: office@uappmost.cz 
ICO: 47325011 
Dıč: 206-473250011 

Přiıøhaz hønıinøvý sazøhnik ÚAPP Szč pıaťný na r. 2019: 
Archeolog: 410 Kč 
Antropolog 410 Kč 
Geodet 410 Kč 
Terénní technik 310 Kč 
Dokumentátor 260 Kč 
Vedoucí laboratoře 310 Kč 
Laborantka 210 Kč 
Archeologický dělník 200 Kč 

Další náklady 
Náklady na dopravu: 

Standardně 10 Kč/km 
Ranault Traffic: 15 Kč/km




